

Số: /BC-UBND

Quảng Ngãi, ngày tháng 12 năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện nhiệm vụ trọng tâm phục vụ giao ban Thường trực Tỉnh ủy (từ ngày 16/12/2025 đến ngày 22/12/2025)

Thực hiện nội dung Công văn số 97-CV/TU ngày 21/10/2025 của Thường trực Tỉnh ủy và Công văn số 570-CV/ĐU ngày 22/10/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh về việc báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ trọng tâm, phục vụ giao ban Thường trực Tỉnh ủy, UBND tỉnh báo cáo tình hình thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm phục vụ giao ban Thường trực Tỉnh ủy (từ ngày 16/12/2025 đến ngày 22/12/2025) như sau:

1. Những nét nổi bật về tình hình phát triển kinh tế - xã hội:

Trong tuần, tình hình kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi diễn ra ổn định, các hoạt động sản xuất, kinh doanh, thương mại dịch vụ và đời sống nhân dân diễn ra bình thường, không có biến động lớn.

Lũy kế tính đến ngày 22/12/2025: Thu ngân sách trên địa bàn tỉnh đạt khoảng 32.599 tỷ đồng (tăng 700 tỷ đồng so với tuần trước), bằng 87,7% dự toán tỉnh giao⁽¹⁾; Chi ngân sách địa phương đạt khoảng 27.986 tỷ đồng (tăng 843 tỷ đồng so với tuần trước), bằng 90,9% dự toán năm.

Tổng kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 của tỉnh Quảng Ngãi được Thủ tướng Chính phủ giao 8.184 tỷ đồng (bao gồm: vốn ngân sách địa phương 5.091 tỷ đồng; vốn ngân sách Trung ương 3.093 tỷ đồng). Tính đến ngày 18/12/2025 giải ngân khoảng 5.420 tỷ đồng (tăng 274 tỷ đồng so với thời điểm cuối tháng 11/2025), bằng 66,2% kế hoạch vốn Thủ tướng Chính phủ giao, nếu trừ đi số vốn trung ương mới giao (317 tỷ đồng) thì tỷ lệ giải ngân bằng 68,9% kế hoạch vốn.

UBND tỉnh Quảng Ngãi đã phối hợp các đơn vị liên quan tổ chức các Lễ khởi công, khánh thành các dự án, công trình trọng điểm nhằm chào mừng Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV: (1) Dự án sản xuất ray đường sắt và thép đặc biệt Hòa Phát Dung Quất; (2) Dự án Hệ thống thu gom, xử lý nước mưa, nước thải thành phố Quảng Ngãi lưu vực phía Nam hạ lưu sông Trà Khúc; (3) Dự án Nâng cấp, mở rộng hệ thống hạ tầng giao thông trên địa bàn Khu kinh tế Dung Quất; (4) Khánh thành cao tốc bắc-nam phía đông, đoạn Quảng Ngãi-Hoài Nhơn; (5) Dự án nhà ở xã hội HUD - Phú Mỹ (giai đoạn I).

⁽¹⁾ Trong đó: Thu nội địa đạt 19.712 tỷ đồng, bằng 81,3% dự toán năm (trong đó: Thu từ Nhà máy lọc dầu Dung Quất đạt 7.685 tỷ đồng, bằng 73,9% dự toán năm; Thu tiền sử dụng đất (bao gồm thu các dự án khai thác quỹ đất được HĐND tỉnh giao tăng thu) đạt 882 tỷ đồng, bằng 23,2% dự toán năm; Các khoản thu còn lại đạt 11.145 tỷ đồng, bằng 111,7% dự toán năm); Thu hoạt động xuất nhập khẩu đạt 12.862 tỷ đồng, bằng 99,5% dự toán năm.

2. Về tiến độ thực hiện các dự án trọng điểm trên địa bàn tỉnh: Chi tiết tại Phụ lục kèm theo.

3. Về tình hình phòng chống thiên tai, dịch bệnh:

3.1. Về tình hình phòng, chống thiên tai

Tình hình triển khai thực hiện “Chiến dịch Quang Trung” thần tốc xây dựng lại, sửa chữa nhà ở cho các hộ dân bị thiệt hại do bão, lũ trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi với kết quả cụ thể như sau:

a) Công tác chỉ đạo điều hành

- UBND tỉnh đã ban hành Kế hoạch số 105/KH-UBND ngày 05/12/2025 triển khai “Chiến dịch Quang Trung” ;

- Bí thư Tỉnh ủy và Lãnh đạo UBND tỉnh đã tổ chức 10 Đoàn kiểm tra thực tế tại các xã, phường để đôn đốc thực hiện.

- UBND tỉnh, UBMTTQVN tỉnh triển khai hỗ trợ kinh phí với các mức như sau: Gia đình có nhà ở bị sập đổ: 60 triệu đồng/hộ; thiệt hại rất nặng (50% - 70%): 30 triệu đồng/hộ; thiệt hại nặng (30% - 50%): 15 triệu đồng/hộ.

- Bộ Công an hỗ trợ 50.000.000 đồng/nhà cho 17 nhà vừa mới khởi công và Công an tỉnh được giao nhiệm vụ thực hiện xây dựng, đảm bảo hoàn thành đúng kế hoạch tiến độ của Chiến dịch.

b) Tổng số nhà bị thiệt hại 1.484 nhà/ 84 xã, phường⁽²⁾; trong đó:

- Nhà bị sập đổ (thiệt hại hoàn toàn trên 70%): 47 nhà (58 nhà ngày 09/12, 45 nhà ngày 12/12).

- Nhà bị thiệt hại rất nặng (từ 50 - dưới 70%): 87 nhà (115 nhà ngày 09/12, 91 nhà ngày 12/12).

- Nhà bị thiệt hại nặng (từ 30 - dưới 50%): 253 nhà (409 nhà ngày 09/12, 267 nhà ngày 12/12).

- Nhà bị thiệt hại một phần (dưới 30%): 1.097 nhà (1021 nhà ngày 09/12, 1082 nhà ngày 12/12).

c) Tiến độ thực hiện

- Nhà ở phải xây dựng mới: 47 nhà, đã hoàn thành: 09 nhà; đang triển khai: 38 nhà. Đảm bảo tiến độ hoàn thành trước ngày 20/01/2026 (*Trung ương yêu cầu hoàn thành trước ngày 31/01/2026*).

- Nhà ở phải sửa chữa: 340 nhà, đã hoàn thành: 300 nhà; đang triển khai: 34 nhà. Còn 06 nhà dự kiến tiến hành sửa chữa trong tuần tới (*chủ nhà đi làm ăn xa chưa kịp về*). Phần đầu hoàn thành trước ngày 31/12/2025 như tiến độ Trung ương yêu cầu.

⁽²⁾ Lý do số liệu thay đổi: Tổng hợp từ báo cáo thường xuyên của các địa phương, các xã ban đầu báo cáo thiếu chính xác nên qua rà soát số liệu có thay đổi.

- Riêng đối với các nhà ở bị thiệt hại một phần (1.097 nhà), người dân đã chủ động hoàn thành việc khắc phục thiệt hại.

** Trong quá trình sửa chữa, xây dựng, các hộ dân đã được bố trí ở tại nhà người thân và hàng xóm láng giềng trong cùng xóm, làng.*

3.2. Về tình hình dịch bệnh: Trong tuần, các loại dịch bệnh cơ bản đã được kiểm soát, không chế, không lây lan ra diện rộng; bệnh cúm gia cầm hiện tại ghi nhận ổ dịch, khả năng xuất hiện các ổ dịch nhỏ lẻ, rải rác ở các xã.

4. Về công tác chống khai thác thủy sản bất hợp pháp, không báo cáo, không theo quy định (IUU) trên địa bàn tỉnh:

Đối với việc ban hành chính sách hỗ trợ chuyển đổi nghề và giải bản tàu cá: UBND tỉnh đã có Công văn số 5801/UBND-NNMT ngày 16/12/2025 báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh xin ý kiến Ban Thường vụ Tỉnh ủy trước khi trình HĐND tỉnh xem xét thông qua.

UBND tỉnh đã có Công văn số 5884/UBND-NNMT ngày 17/12/2025 đề nghị Cục Thi hành án dân sự chỉ đạo Thi hành án dân sự tỉnh tăng cường công tác quản lý, báo cáo nhóm tàu nhóm tàu cá nguy cơ cao vi phạm khai thác IUU là tài sản thế chấp của người phải thi hành án trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; đồng thời, đã giao Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với cơ quan chức năng tỉnh Khánh Hòa xác minh, xử lý việc cấp giấy xác nhận 03 lô cá cờ kiểm.

5. Kết quả thực hiện nhiệm vụ xây dựng, hoàn thiện CSDL đất đai đã được xây dựng “đúng - đủ - sạch - sống”; bảo đảm sự thống nhất, đồng bộ, phù hợp với mô hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp:

Đến nay, tỉnh Quảng Ngãi đã hoàn thành các nhiệm vụ theo kế hoạch đề ra. Theo đánh giá ban đầu của Bộ Nông nghiệp và Môi trường thì tỉnh Quảng Ngãi đứng **thứ 4/34 cả nước** về kết quả thực hiện chiến dịch.

6. Về tình hình thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp:

- UBND tỉnh ban hành các Quyết định số: 277/QĐ-UBND ngày 15/12/2025 chuyển nguyên trạng 268 Trạm Y tế, 01 Bệnh xá và 03 Phòng khám đa khoa khu vực (thực hiện nhiệm vụ Trạm Y tế) thuộc Trung tâm Y tế trực thuộc Sở Y tế về UBND các xã, phường quản lý; 278/QĐ-UBND ngày 15/12/2025 bổ sung kinh phí cho các cơ quan, đơn vị dự toán cấp tỉnh khắc phục thiệt hại do mưa lũ gây ra; 279/QĐ-UBND ngày 16/12/2025 phê duyệt danh sách người được thuê nhà ở xã hội tài sản công tại Khu đô thị phía Nam cầu Đăk Bla, tổ dân phố Lê Lợi 1, phường Đăk Bla; 280/QĐ-UBND ngày 16/12/2025 ban hành Đơn giá dịch vụ đo đạc địa chính; đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất trên địa bàn tỉnh...

- Chủ tịch UBND tỉnh ban hành các Quyết định số: 1836/QĐ-UBND ngày 17/12/2025 và 1851/QĐ-UBND ngày 19/12/2025 phê duyệt kinh phí thực hiện chính sách tinh giản biên chế năm 2025 đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP của Chính phủ (đợt 16, 17); 1825/QĐ-UBND ngày 15/12/2025 phê duyệt kinh phí thực hiện chính sách tinh

giảm biên chế theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP của Chính phủ năm 2025 khối tỉnh (đợt 4); 1829/QĐ-UBND ngày 15/12/2025 điều chuyển xe ô tô phục vụ công tác chung của các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương thuộc tỉnh Quảng Ngãi; 1831/QĐ-UBND ngày 15/12/2025 giao tài sản là xe ô tô phục vụ công tác chung cho các cơ quan, đơn vị, địa phương thuộc tỉnh Quảng Ngãi sau sắp xếp đơn vị hành chính; 1847/QĐ-UBND ngày 18/12/2025 công nhận xã, phường, đặc khu đạt tiêu chuẩn "An toàn về an ninh, trật tự" năm 2025 ...

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện nhiệm vụ liên quan đến mô hình chính quyền 02 cấp tại các Công văn số: 5838/UBND-NC ngày 16/12/2025 về việc tổ chức Đại hội lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 của Đoàn Luật sư tỉnh Quảng Ngãi; 5832/UBND-NC ngày 16/12/2025 về việc triển khai thực hiện các văn bản của Đảng ủy UBND tỉnh; 5714/UBND-NC ngày 12/12/2025 về việc triển khai Nghị quyết số 405/NQ-CP ngày 10/12/2025 của Chính phủ; 5713/UBND-NC ngày 12/12/2025 về việc triển khai đề nghị của Hội Khuyến học Việt Nam; 5853/UBND-KGVX ngày 17/12/2025 về việc triển khai Công văn số 08-CV/BCĐ ngày 12/12/2025 của Ban Chỉ đạo tỉnh về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số;...

- Đến nay, tổng số cán bộ, công chức, viên chức, người lao động nghỉ công tác sau khi sắp xếp theo quy định tại Nghị định số 178/2024/NĐ-CP, Nghị định số 67/2025/NĐ-CP là 2.908 người (*không bao gồm người hoạt động không chuyên trách cấp xã*); trong đó, đã hoàn thành việc phê duyệt kinh phí và thực hiện chi trả đối với 2.908/2.908 trường hợp với số tiền là 2.971,809 tỷ đồng (*trong đó, chi trả cho 34 đối tượng thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh là 56 tỷ đồng*).

Đề nghị Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh xem xét tổng hợp, báo cáo Thường trực Tỉnh ủy./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Văn phòng Đảng ủy UBND tỉnh;
- VPUB: CVP, PCVP, các phòng, ban, đơn vị;
- Công TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, KTTH._{NTT}.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Y Ngọc

PHỤ LỤC

Tình hình thực hiện các dự án trọng điểm, lan tỏa trên địa bàn tỉnh

I. CÁC DỰ ÁN ĐẦU TƯ CÔNG

1. Tiểu dự án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn, đoạn qua tỉnh Quảng Ngãi

Không thay đổi so với kỳ báo cáo trước.

2. Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi

- Công tác bồi thường GPMB: Đã phê duyệt phương án bồi thường cho 110,96/172,16 ha, đạt 64,5%. Đã bàn giao mặt bằng 93,33/172,16 ha, đạt 54,2%. Tăng 11,89 ha và diện tích bàn giao mặt bằng tăng 9,66 ha.

- Công tác thực hiện dự án: Giá trị thi công đến nay khoảng 673/2.382 tỷ đồng, đạt 28,1%. Tăng 10 tỷ đồng so với kỳ trước.

- Công tác giải ngân: Đã giải ngân 633/929 tỷ đồng, đạt 68%. Tăng 47 tỷ đồng so với kỳ trước.

3. Đường ven biển Dung Quất - Sa Huỳnh, giai đoạn IIa, thành phần 1

- Công tác bồi thường GPMB: Không thay đổi.

- Công tác thực hiện dự án: Giá trị thi công đến nay đạt 553/662,73 tỷ đồng, đạt 83%. Tăng 1 tỷ đồng so với kỳ trước

- Công tác giải ngân: Không thay đổi.

4. Đường ven biển Dung Quất - Sa Huỳnh giai đoạn IIb

- Công tác bồi thường GPMB: Đoạn qua xã Đông Sơn: Đã bàn giao mặt bằng 3,98/5,58 ha, đạt 71,3%. Diện tích bàn giao tăng 0,3ha so với kỳ trước.

- Công tác thực hiện dự án: Giá trị thi công đến nay đạt 507/700 tỷ đồng, đạt 72%. Tăng 1 tỷ đồng so với kỳ trước.

- Công tác giải ngân: Đã giải ngân 74,6/92 tỷ đồng, đạt 80%. Tăng 1 tỷ đồng so với kỳ trước.

5. Đường nối từ cầu Thạch Bích đến Tịnh Phong

- Công tác bồi thường GPMB: Không thay đổi.

- Công tác thực hiện dự án: Không thay đổi.

- Công tác giải ngân: Đã giải ngân 33,5/105 tỷ đồng, đạt 28,4%. Tăng 3,6 tỷ đồng so với kỳ trước.

6. Đầu tư xây dựng kè chống sạt lở kết hợp tạo quỹ đất bờ Bắc sông Trà Khúc, đoạn qua xã Tịnh An và Tịnh Long, thành phố Quảng Ngãi

- Công tác bồi thường GPMB: Không thay đổi.

- Công tác thực hiện dự án: Giá trị thi công đến nay đạt 144,5/157,4 tỷ đồng, đạt 92%. Tăng 0,5 tỷ đồng so với kỳ trước.

- Công tác giải ngân: Đã giải ngân 35,5/38,6 tỷ đồng, đạt 92%. Tăng 473 triệu so với kỳ trước.

7. Đầu tư xây dựng kè chống sạt lở kết hợp tạo quỹ đất bờ Bắc sông Trà Khúc, đoạn qua xã Tịnh Long và Tịnh Khê, thành phố Quảng Ngãi

Không thay đổi so với kỳ báo cáo trước.

8. Đập dâng hạ lưu sông Trà Khúc

- Công tác bồi thường GPMB: Không thay đổi.

- Công tác thực hiện dự án: Giá trị thi công đến nay đạt 1.184/1.278 tỷ đồng, đạt 93% . Tăng 5 tỷ đồng so với kỳ trước.

- Công tác giải ngân: Không thay đổi.

9. Cầu Trà Khúc 1

Không thay đổi so với kỳ báo cáo trước.

10. Dự án Tuyên cao tốc Quảng Ngãi – Kon Tum (CT.42)

Không thay đổi so với kỳ báo cáo trước.

11. Dự án Công viên Thiên Bút, thành phố Quảng Ngãi

Không thay đổi so với kỳ báo cáo trước

Chủ đầu tư sẽ tổng hợp các nội dung tồn tại vướng mắc có liên quan đến dự án, báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định để có cơ sở tổ chức thực hiện các bước tiếp theo.

12. Dự án Hệ thống thu gom, xử lý nước mưa, nước thải thành phố Quảng Ngãi lưu vực phía Nam hạ lưu sông Trà Khúc

Ngày 19/12/2025, Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình DD&CN tỉnh phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức lễ khởi công đáp ứng yêu cầu, đảm bảo trang trọng, hiệu quả và tuyệt đối an toàn.

13. Dự án xây dựng các trường phổ thông nội trú liên cấp tiểu học - trung học cơ sở tại các xã biên giới đất liền tỉnh Quảng Ngãi

a) Tình hình thực hiện

Hiện nay, Sở Xây dựng đang phối hợp chủ đầu tư hoàn chỉnh một số nội dung về hồ sơ TKCS, BCNCKT các trường phổ thông nội trú liên cấp tiểu học và trung học cơ sở tại các xã biên giới đất liền trên địa bàn tỉnh (theo giấy mời 219/GM-SXD ngày 17/12/2025).

b) Kế hoạch thực hiện trong thời gian đến

Ban QLDA đang tiếp tục khẩn trương phối hợp với đơn vị tư vấn rà soát hoàn chỉnh hồ sơ dự án theo kết quả thẩm định của Sở Xây dựng.

II. CÁC DỰ ÁN ĐẦU TƯ SỬ DỤNG VỐN NGOÀI NGÂN SÁCH

Đối với các dự án đầu tư vốn ngoài ngân sách sẽ do nhà đầu tư trực tiếp quản lý, thực hiện đầu tư dự án; do đó các nhà đầu tư sẽ có kế hoạch triển khai thực hiện dự án phù hợp với khả năng thu xếp tài chính, thị trường, ... nhằm đảm bảo hiệu quả của dự án.

1. Dự án Khu đô thị mới An Phú (Đảo Ngọc), tại phường Trương Quang Trọng và phường Cẩm Thành

Dự án Khu đô thị mới An Phú (Đảo Ngọc) có tổng diện tích sử dụng đất 161,9ha, tổng vốn đầu tư: 9.727 tỷ đồng đã được UBND tỉnh chấp thuận chủ trương đầu tư tại Quyết định số 399/QĐ-UBND ngày 18/6/2025, làm cơ sở triển khai các thủ tục tiếp theo để lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án.

Liên quan đến tình hình thực hiện dự án, thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 3346/UBND-CNXD ngày 08/10/2025, hiện nay các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan đang tập trung, triển khai thực hiện.

a) Về công tác đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư

Sở Tài chính đã thẩm định và trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt Hồ sơ mời thầu tại Báo cáo thẩm định số 252/BC-STC ngày 16/12/2025.

Sau khi Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, phê duyệt; Sở Xây dựng sẽ tổ chức Đăng tải Thông báo mời thầu và Phát hành Hồ sơ mời thầu; chuẩn bị, nộp Hồ sơ dự thầu; Đóng thầu/Mở Hồ sơ dự thầu theo quy định.

b) Về kết quả rà soát tài sản gắn liền với đất tại khu đô thị

Không thay đổi so với kỳ báo cáo trước

c) Về công tác chuẩn bị phương án tái định cư cho dự án

Không thay đổi so với kỳ báo cáo trước

2. Khu đô thị sinh thái Coastal Quảng Ngãi

Không thay đổi so với kỳ báo cáo trước

3. Dự án Khu liên hợp sản xuất gang thép Hòa Phát Dung Quất

Không thay đổi so với kỳ báo cáo trước

4. Dự án Khu liên hợp sản xuất gang thép Hòa Phát Dung Quất 2

Không thay đổi so với kỳ báo cáo trước

* Một số vướng mắc và đề xuất kiến nghị:

- Đã được giao đất: 247,27 ha/276,33 ha (đạt tỷ lệ 89,5%). Hiện đang tiếp tục hoàn thiện thủ tục Bồi thường, GPMB để xin giao đất phần còn lại.

- Diện tích còn lại khoảng 19,69 ha đã chi trả tạm ứng để giải phóng mặt bằng nhưng chưa thu hồi đất, chưa phê duyệt phương án; Khoảng 7,84ha (phần lớn là đất ở và nhà ở) chưa GPMB.

5. Dự án Sản xuất ray đường sắt và thép đặc biệt Hoà Phát Dung Quất

- Chủ đầu tư đã tổ chức Lễ Khởi công dự án vào ngày 19/12/2025 theo Kế hoạch số 108/KH-UBND ngày 09/12/2025 của UBND tỉnh.

- Dự án sản xuất ray đường sắt và thép đặc biệt Hoà Phát Dung Quất được Ban Quản lý chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận Nhà đầu tư tại Quyết định số 53/QĐ-BQL ngày 29/7/2025; chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận Nhà đầu tư tại Quyết định số 129/QĐ-BQL ngày 15/9/2025. Đến nay Dự án đã hoàn thành các thủ tục chuẩn bị đầu tư như: Phê duyệt Quy hoạch chi tiết 1/500; thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng, phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng quy hoạch; giao đất; đăng ký môi trường, Thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi (TKCS), thẩm định thiết kế về phòng cháy chữa cháy, ... đến nay dự án đã đủ điều kiện khởi công xây dựng công trình và Chủ đầu tư đã gửi Thông báo số 08/2025/TB-RHPDQ ngày 03/12/2025 về việc khởi công xây dựng hàng mục công trình, công trình xây dựng.

6. Dự án Đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu Hạ tầng Khu công nghiệp VSIP II Quảng Ngãi

Không thay đổi so với kỳ báo cáo trước

7. Dự án Khu đô thị mới Đông Nam Dung Quất - phía Nam và Dự án Khu đô thị mới Đông Nam Dung Quất - phía Bắc

Không thay đổi so với kỳ báo cáo trước

8. Dự án Nâng cấp, mở rộng Nhà máy lọc dầu Dung Quất

Chủ đầu tư đang thực hiện của dự án: (1) Triển khai Hợp đồng EPC: dự kiến 37 tháng; (2) Đưa vào vận hành: Quý I năm 2028.

9. Dự án Nhà máy Bột - Giấy VNT 19

Không thay đổi so với kỳ báo cáo trước.
